
Contacto

Teléfono +34 925266500
Fax +34 925266216
Correo Electrónico occ@jccm.es

Dirección Postal

Edificio Cemar - Plaza Grecia, 1
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/015979 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-02-2024 a
las 15:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Consejería de Hacienda, Administraciones Públicas y Transformación Digital de la Junta de
Comunidades de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXcBgvgS5LkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de la obra para la instalación fotovoltaica de autoconsumo en el edificio
de la Oficina Comarcal Agraria de Talavera de la Reina, Avda. de Portugal, 42, 45600 en Talavera de la
Reina.

Ejecución de la obra para la instalación fotovoltaica de autoconsumo en el edificio de la Oficina ComarcalDescripción 
Agraria de Talavera de la Reina, Avda. de Portugal, 42, 45600 en Talavera de la Reina.
Valor estimado del contrato 68.089,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 82.387,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.089,02 EUR.

Clasificación CPV
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXcBgvgS5LkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 925248820
Correo Electrónico secretariageneral.hacienda@jccm.es

Dirección Postal

Calle Real, 14, Edificio El Nuncio
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 20
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación COMPONENTE 07 Despliegue e integración de energías renovables C7.I1
Desarrollo de energías renovables innovadoras, integradas en la edificación y en los procesos productivos.

Formalizado

Adjudicatario

GRUINTGES SLU
NIF B73522880
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PIO BAROJA 12
(30820) ALCANTARILLA España

Contacto

Teléfono 647768665
Correo Electrónico administracion@gruintges.org

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.962,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.774,98 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 000833/2024
Fecha de Formalización 19/02/2024

Motivación

Motivación La oferta presentada por la empresa GRUINTGES S.L.U., ha sido la mejor oferta en
relación calidad-precio, por ello la mesa de contratación acordó proponer como adjudicataria del contrato
de referencia a este entidad.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha
Sitio Web https://www.castillalamancha.es

https://www.castillalamancha.es


Lugar

Mesa de Contratación Ordinaria de la Consejería de
Hacienda y Administraciones Públicas

Dirección Postal

CALLE REAL
(45071) TOLEDO España

Sobre Adm Criterios Cuantificables
Automáticamente

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
Documentación Administrativa y Criterios
Cuantificables Automáticamente

Lugar

Mesa de Contratación Ordinaria de la Consejería de
Hacienda y Administraciones Públicas

Dirección Postal

CALLE REAL
(45071) TOLEDO España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Apertura sobre oferta económica

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/12/2023 a las 14:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios de
Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Eficiencia de módulos superior a la establecida en el PPT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Garantía de funcionamiento de la instalación fotovoltaica superior a la mínima establecida en el PPT (5 años)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fIp9KbRpzHaTylG zYmBF9Q%3D%3D

ID 0000012717709 |  2024-000222041 | Tue, 20 Feb 2024 15:48:15:170 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126522127873642958340470797150819087865 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fIp9KbRpzHaTylGzYmBF9Q%3D%3D

